
♥ ♥ ♥

♦

こめ 70 ♦ にがうり 30 ♣ こめ 70 ♦ ようちえんじ １こ ♥

でんぷん 5 ♦ しょうがくせい ２こ ♥ ほき 50 ♥

こめあぶら  ♦ トマト 4 ♣

とうふ 110 ♥ さとう 3.5 ♦ とうふ 20 ♥ たまねぎ 3 ♣

ぶたミンチ 15 ♥ みりん 2.5 とりにく 15 ♥ ぶたにく 20 ♥ きゅうり 1 ♣

だいずミート 3 ♥ うすくちしょうゆ 3.5 ちくわ 5 ♥ じゃがいも 45 ♦ でんぷん 2 ♦

にんじん 18 ♣ ほしわかめ 0.4 ♥ たまねぎ 30 ♣ こめあぶら ♦

ほししいたけ 0.5 ♣ たまねぎ 20 ♣ にんじん 10 ♣ す 2.3

あかみそ 1.6 ♥ にんじん 10 ♣ とうがん 10 ♣ しお 0.2

はっちょうみそ 1.6 ♥ えのきたけ 5 ♣ なす 5 ♣ さとう 1 ♦

トウバンジャン 0.15 とりがらスープ 3.5 ズッキーニ 5 ♣ こしょう 0.01

こいくちしょうゆ 3.5 うすくちしょうゆ 4 とりがら 7 しろワイン 1

うすくちしょうゆ 1 もやし 25 ♣ こいくちしょうゆ 0.5 うすくちしょうゆ 2 うすくちしょうゆ 0.15

さとう 1.5 ♦ にんじん 10 ♣ しお 0.3 はるさめ 3 ♦ こいくちしょうゆ 1 パプリカこ 0.008

みりん 0.8 こいくちしょうゆ 2.4 こしょう 0.02 チンゲンサイ 30 ♣ みりん 0.4 オリーブあぶら 1 ♦

さけ 0.8 みりん 0.7 みりん 0.4 にんじん 3 ♣ さとう 0.3 ♦

こしょう 0.03 さとう 0.5 ♦ さけ 0.4 す 2 さけ 0.4

とりがらスープ 0.7 ごまあぶら 0.3 ♦ こめあぶら ♦ うすくちしょうゆ 2.2 しお 0.35 だいず 8 ♥

でんぷん 1.6 ♦ ガーリックこ 0.001 こいくちしょうゆ 0.2 こしょう 0.02 めひじき 2 ♥

しょうがこ 0.03 さとう 1 ♦ ガーリックこ 0.002 ホールコーン 5 ♣

ガーリックこ 0.003 みりん 0.4 こめあぶら ♦ にんじん 4 ♣

こめあぶら ♦ うすくちしょうゆ 2

さとう 0.4 ♦

　 ♦

　

♥ ♥ ♥ ♥ ♥

♦

こめ 70 ♦ さば １きれ ♥ ようちえんじ １こ ♥ こめ 70 ♦ こめ 70 ♦

しお 0.2 こめ 75 ♦ しょうがくせい ２こ ♥ １きれ ♥ ぶたにく 45 ♥ ハンバーグ １こ ♥

ぶたにく 20 ♥ でんぷん 7.1 ♦ こいくちしょうゆ 2.3

ぶたにく 20 ♥ じゃがいも 20 ♦ こめこ 2.9 ♦ さとう 1 ♦

とうふ 10 ♥ たまねぎ 30 ♣ とりにく 45 ♥ ちくわ 10 ♥ こめあぶら ♦ とりにく 20 ♥ みりん 1.2

とうがん 25 ♣ かぼちゃ 20 ♣ あつあげ 20 ♥ かぼちゃ 25 ♣ こいくちしょうゆ 3.5 アルファベットマカロニ 4 ♦ でんぷん 0.3 ♦

にんじん 15 ♣ にんじん 10 ♣ だいこん 40 ♣ たまねぎ 20 ♣ さとう 0.6 ♦ たまねぎ 15 ♣

しょうが 0.5 ♣ なす 10 ♣ たまねぎ 30 ♣ にんじん 10 ♣ さけ 0.8 こまつな 10 ♣

ほししいたけ 0.5 ♣ トマト 5 ♣ にんじん 20 ♣ あかみそ 9 ♥ ガーリックこ 0.02 ソテーたまねぎ 10 ♣

けずりぶし 2.5 りんごピューレ 5 ♣ しょうが 0.5 ♣ しろみそ 2 ♥ しょうがこ 0.02 にんじん 10 ♣

だしこんぶ 0.6 プルーンピューレ 1 ♣ さとう 3.5 ♦ けずりぶし 2.5 ブイヨン 12

うすくちしょうゆ 4.5 とりがら 7 こいくちしょうゆ 6.5 だしこんぶ 0.6 うすくちしょうゆ 3.5

こいくちしょうゆ 0.3 キャベツ 25 ♣ とんこつ 3 ダイスゼリー 20 ♦ す 5.2 みりん 0.4 ツナ 10 ♥ こいくちしょうゆ 0.3

しお 0.3 にんじん 5 ♣ こめこカレールウ 15 ♦ （はちみつレモン） さけ 0.4 こまつな 30 ♣ はくさい 25 ♣ しお 0.3 キャベツ 25 ♣

さけ 0.4 ゆかりこ 0.4 ♣ こいくちしょうゆ 1 ダイスゼリー 20 ♦ ガーリックこ 0.03 にんじん 10 ♣ にんじん 10 ♣ こしょう 0.02 にんじん 5 ♣

みりん 0.4 うすくちしょうゆ 1 ウスターソース 1 （サイダー） こめあぶら ♦ こいくちしょうゆ 1.9 こいくちしょうゆ 1.5 さけ 0.4 ホールコーン 5 ♣

こめあぶら ♦ みりん 0.4 のうこうソース 1 さとう 0.8 ♦ さとう 0.3 ♦ こめあぶら ♦ ♦

さとう 0.1 ♦ あかワイン 1 からしこ 0.06 みりん 0.4

トマトケチャップ 1.5 こんぶこ 0.02 こんぶこ 0.02

バジルこ 0.03

しょうがこ 0.02

ガーリックこ 0.01

こめあぶら ♦

♥ ♥ ♥ ♥

こめ 70 ♦ １こ ♥ ♦ こめ 70 ♦ ちゅうかめん 80 ♦

こめあぶら ♦ とりにく 15 ♥ フランクフルト １ぽん ♥ さわら １きれ ♥ ハム 10 ♥ とりにく 40 ♥

ホールコーン 30 ♣ トマトケチャップ 4.5 しょうが 0.6 ♣ もやし 25 ♣ たまねぎ 25 ♣

ぶたにく 20 ♥ クリームコーン 10 ♣ トマトピューレ 1.5 ♣ ぶたにく 30 ♥ こいくちしょうゆ 3 きゅうり 15 ♣ にんじん 10 ♣

はるさめ 3 ♦ たまねぎ 15 ♣ ウスターソース 2.3 じゃがいも 50 ♦ みりん 2 ホールコーン 10 ♣ こいくちしょうゆ 3.6

たまねぎ 25 ♣ ソテーたまねぎ 7 ♣ さとう 0.1 ♦ たまねぎ 40 ♣ さけ 1 にんじん 10 ♣ さけ 1.2

にんじん 10 ♣ にんじん 10 ♣ でんぷん 0.1 ♦ にんじん 10 ♣ でんぷん 0.2 ♦ ひやしちゅうかのたれ １ふくろ ♦ さとう 1.2 ♦

えのきたけ 5 ♣ ブイヨン 12 こんにゃく 30 コチュジャン 0.1

ほししいたけ 0.5 ♣ うすくちしょうゆ 3 けずりぶし 0.8 ガーリックこ 0.05

とりがらスープ 3.5 こいくちしょうゆ 0.3 こいくちしょうゆ 7.3 しょうがこ 0.02

うすくちしょうゆ 4 しお 0.1 さとう 3.8 ♦ こめあぶら ♦

こいくちしょうゆ 0.5 こしょう 0.02 みりん 0.6

しお 0.3 もやし 25 ♣ さけ 0.4 キャベツ 30 ♣ さけ 0.6 きゅうり 30 ♣ （いちごあじ） １こ ♦

こしょう 0.02 にんじん 10 ♣ こめあぶら ♦ にんじん 10 ♣ こめあぶら ♦ しょうが 0.3 ♣

みりん 0.4 す 2 しお 0.12 うすくちしょうゆ 4

さけ 0.4 うすくちしょうゆ 1.8 こしょう 0.01 す 2.3

こめあぶら ♦ こいくちしょうゆ 0.4 こめあぶら ♦ さとう 1.3 ♦

さとう 1.2 ♦ こんぶこ 0.02

みりん 0.4 いちみとうがらし 0.003

フレンチドレッシング

クラス１ぽん

しょうがだれ スタミナいため

こめこクレープ

スープ きりめいりコッペパン

16 ぎゅうにゅう

ひやしちゅうか とりにくの 富田林
と ん だ ば や し

市
し

産
さ ん

の野菜
や さ い

を使用
し よ う

する予定
よ て い

です

・じゃが芋
い も

７日

給食
き ゅ う し ょ く

センター・パン工場
こ う じ ょ う

・

食品
し ょ く ひ ん

加工
か こ う

工場
こ う じ ょ う

では、原材料
げ ん ざ い り ょ う

と

して使用
し よ う

していないにもかか

わらず、アレルギー物
ぶ っ

質
し つ

が

意図
い と

せず混入
こ ん に ゅ う

してしまう場合
ば あ い

（コンタミネーション）があ

ります。

このマークがついている日
ひ

は、スプーンを持
も

ってきましょう。

ツナのあえもの

●材料入荷のつごうにより、内容を多少変更することがありますのでご了承下さい。

ぶたにくの

●献立表中の食品の数量の単位はｇで中学年の量を示しています。配缶量は幼稚園児は0.7倍量、低学年（1年生・2年生）は0.85倍量、高学年（5年生・6年生）は1.15倍量になります。　

15 ぎゅうにゅう

ごはん

13 14

キャベツのソテー

ぎゅうにゅう

コーンたっぷり セルフドッグ

みそしる

ごはん ほっけの

ごはん はるまき

はるさめスープ

もやしのあまず

ぎゅうにゅう

スープ

のどにつまらせないように

よくかんで食
た

べましょう

6
ぎゅうにゅう

7
ぎゅうにゅう

8
なつやさい てりやき

このマークがついている日
ひ

は、幼稚園
よ う ち え ん

の給食
きゅうしょく

実施
じ っ し

日
び

です。

きゅうちゃんづけ

ぶたじゃが

ＡＢＣマカロニ

さばのしおやき チキンナゲット ごはん ごはん

さわらの

コールスローゆかりあえ まぜまぜゼリー

とうがんじる
さっぱりに

からしあえ

とりにくの

魚
さ か な

を食
た

べるときは

骨
ほ ね

に気
き

をつけて食
た

べましょう。

カレーライス

ぎゅうにゅう
9

かぼちゃの

たつたあげ
コッペパン

スープに

ラビゴットソース

ひじきのサラダ

ノンエッグマヨネーズ

いちやぼし ハンバーグ

サラダ

月

水 木

1 ぎゅうにゅう

もやしのナムル はるさめの

ぎゅうにゅう

ゴーヤーチップス ごはん

2

火

あえもの

クラス１ぽん

こまつなの

しゅうまい しろみざかなの

わかめスープ

10

なつやさいの

ぎゅうにゅう

こくとうパン

ぎゅうにゅう

令和８年 富 田 林 市 教 育 委 員 会

富 田 林 市 小 学 校 給 食 会

7 月分 （令和８年７月１日～１６日　１２回）

ごはん

マーボーどうふ

金
ぎゅうにゅう3

エネルギー たんぱく質 脂質 食物繊維 食塩相当量 カルシウム マグネシウム 鉄
kcal (%エネルギー） (%エネルギー） g AμgRE B₁mg B₂mg Cmg ｇ mg mg mg

学校給食摂取基準 650
摂取エネルギー全体

の13～20％
摂取エネルギー全体

の20～30％
4.5以上 200 0.40 0.40 25 2未満 350 50 3.0

７ 月平均栄養量 625 16.6% 29.1% 4.6 249 0.44 0.51 27 2.5 349 85 3.9

ビタミン
小学校

ようちえん

ようちえん ようちえん

ようちえんようちえんようちえんようちえん

★食べやすい大きさにして

から口に入れましょう

★早食いをしたり、食べ

ている人を笑わせたり

するのは絶対やめまし

ょう

★口を閉じてよくかん

で食べましょう

た おお

くち い

くち

た

たと はやぐ

ひと わら

ぜったい


